
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 3/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 67/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση πρακτικού τροποποίησης της εν εξελίξει σύμβασης, κατά τη 
διάρκειά της, της υπηρεσίας καθαριότητας των κτιρίων των υπηρεσιών της  Π.Α.Μ.Θ.- Περιφερειακή 
Ενότητα Έβρου, για διάστημα είκοσι τεσσάρων (24) μηνών. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 7 Φεβρουαρίου ημέρα Δευτέρα και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς 

σύμφωνα με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 
(Κατεπείγοντα μέτρα αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 
και της ανάγκης περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 
3852/2010 (Α΄87), η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας – Θράκης, ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/31972/407/3-2-2022 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, 2) Κουρτίδης Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ 
Γρηγόριος  Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπραήμ Αχμέτ  
μέλος, 6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος, 9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος και  11) 
Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 67: Εισηγούμενη το δέκατο πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -
Οικονομικού της Π. Ε. Έβρου, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: οικ. 683/24-01-2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως ισχύει με τις τροποποιήσεις του 
2. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
3. Του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/2016) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών & Υπηρεσιών» όπως 
ισχύει με τις τροποποιήσεις του. 
4. Την αριθ. 72/2019(ΑΔΑ: Ψ98Ο7ΛΒ-9ΩΞ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ περί 
έγκριση συγκρότησης αρμόδιων επιτροπών για διαγωνιστικές διαδικασίες  
5. Την με αριθ. 806/11-02-2019 (ΑΔΑ: ΩΓ147ΛΒ-640  ΑΔΑΜ: 19REQ004449546) Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης για την έγκριση πολυετούς 
αναλήψεως υποχρέωσης στον ΚΑΕ 0875.0012 Ειδικός Φορέας 407,  
6. Την με αριθ. 774/2019 (ΑΔΑ: 61007ΛΒ-8ΜΧ)) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης για την έγκριση διενέργειας του εν λόγω διαγωνισμού και  των όρων της 
διακήρυξης. 
7. Την αριθ. 08/2019 διακήρυξη (αριθ.πρωτ. 4485/21-10-2019, ΑΔΑ: 6Ρ287ΛΒ-8ΧΒ, 
ΑΔΑΜ:19PROC005733173) του ανοικτού μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 
προσφορά, βάσει τιμής), ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων για την ανάθεση υπηρεσιών 
καθαριότητας των κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, για διάστημα είκοσι τεσσάρων 
(24) μηνών, ιδίως το άρθρο 4.5 (Τροποποίηση σύμβασης κατά τη διάρκειά της), καθώς επίσης και το 
παράρτημα ΙΙ-Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων στις Τεχνικές Προδιαγραφές στο Νο 13, όπου αναφέρει ότι 
ο Ανάδοχος θα διαθέτει σχετικά πιστοποιητικά για να πραγματοποιεί μικροβιοκτονίες, εντομοκτονίες και 
μυοκτονίες  

ΑΔΑ: 635Ν7ΛΒ-Δ0Ω



8. Την αριθμ. 389/2020 (ΑΔΑ: Ψ0ΝΞ7ΛΒ-2ΗΔ, ΑΔΑΜ: 20AWRD006949416) απόφαση της Οικονομικής 
Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, με την οποία εγκρίθηκε το αποτέλεσμα του 
διαγωνισμού,  
9. Την από 29-09-2020 Σύμβαση Παροχής Υπηρεσιών Καθαριότητας των κτιρίων της ΠΕ Έβρου (ΑΔΑ: 
Ψ0987ΛΒ-ΡΣ4,  ΑΔΑΜ: 20SYMV007395376), που υπόγραψε η Περιφερειακή Ενότητα Έβρου με την 
εταιρεία την εταιρεία TECH CLEANING, ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, στην 
οποία έχει ανατεθεί η καθαριότητα των χώρων στέγασης των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου), ιδίως το  άρθρο 13 (Τροποποίηση της σύμβασης κατά την διάρκειά της) καθώς επίσης 
και το παράρτημα ΙΙ-Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων στις Τεχνικές Προδιαγραφές στο Νο 13, όπου 
αναφέρει ότι ο Ανάδοχος θα διαθέτει σχετικά πιστοποιητικά για να πραγματοποιεί μικροβιοκτονίες, 
εντομοκτονίες και μυοκτονίες   
10. Την αριθ. Πρωτ. 160/12-01-2022 (ΑΔΑ: 6Π7Ω7ΛΒ-ΦΕΙ, ΑΔΑΜ: 22REQ009925252) Απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης η οποία καταχωρήθηκε στο Μητρώο Δεσμεύσεων της υπηρεσίας μας με α/α 2 
11. Το αριθ. πρωτ. 11176/299 έγγραφο της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας ότι υπάρχει σοβαρότατο 
πρόβλημα τρωκτικών που απαιτεί μυοκτονία στο κτίριο όπου στεγάζονται. 
12. Την από 19-01-2022 οικονομική προσφορά της αναδόχου εταιρείας. 
13. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τη διακήρυξη και τη σύμβαση που υπόγραψε η υπηρεσία μας με τη 
εταιρεία  TECH CLEANING, ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ.ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, δύναται 
«……….η σύμβαση να τροποποιηθεί κατά τη διάρκειά της, χωρίς να απαιτείται νέα διαδικασία σύναψης 
σύμβασης, μόνο σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 του ν. 4412/2016 και 
κατόπιν γνωμοδότησης της καθ’ ύλην αρμόδιας υπηρεσίας ή άλλως της υπηρεσίας η οποία ορίζεται με 
απόφαση της Α.Α. Τροποποίηση της σύμβασης γίνεται με τη σύμφωνη γνώμη και των δύο συμβαλλόμενων 
μερών. …………… για προστασία δημόσιας υγείας από έκτακτες-επείγουσες καταστάσεις (π.χ. κίνδυνος 
στους …………………..της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας ……….» 
14. Το 4ο Πρακτικό(του πρακτικού τροποποίηση της σύμβασης) της επιτροπής για διαγωνιστικές 
διαδικασίες που διενεργούνται από τη Διεύθυνση Διοικητικού-Οικονομικού της Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου. 
 
Το πρακτικό της τροποποίησης αναφέρει τα εξής: «Στην Αλεξανδρούπολη 24-01-2022 και ώρα 10.00π.μ. 
έπειτα από τηλεφωνική πρόσκληση, συνεδρίασε η επιτροπή διενέργειας και αξιολόγησης των 
αποτελεσμάτων όλων των διαδικασιών διαπραγμάτευσης και των δημοσίων συμβάσεων άνω και κάτω των 
ορίων που θα διενεργηθούν για χρονικό διάστημα ενός (1) έτους από την συγκρότησή τους ή μέχρι την 
ολοκλήρωση των σχετικών διαδικασιών που αφορούν την Περιφερειακή Ενότητα Έβρου, η οποία 
συγκροτήθηκε,  κατόπιν κληρώσεως σε εφαρμογή του άρθρου 221 του Ν.4412/2016 και εγκρίθηκε με την 
αριθ. 72/2019 (ΑΔΑ:Ψ98Ο7ΛΒ-9ΩΞ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ., αποτελούμενη 
από τους: 
1. Κουρτίδου Σταυρούλα ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού, υπάλληλος Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού, ως 
αναπλ. πρόεδρος  
2. Κοσμίδου Ελισσάβετ ΠΕ Πληροφορικής, υπάλληλος Τμήματος Πληροφορικής Π.Ε. Έβρου, μέλος  
3. Τζιμοτούδης Απόστολος ΠΕ Γεωπόνος, υπάλληλος Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής, 
μέλος 
προκειμένου να προβεί στην τροποποίηση της σύμβασης κατά τη διάρκειά της. 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση της Επιτροπής και η απαρτία της, η επιτροπή έλαβε υπόψη: 
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
2. Τις διατάξεις του Ν.4412/2016 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
3. Το Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α/2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και 
Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
4. Την αριθ. 72/2019(ΑΔΑ: Ψ98Ο7ΛΒ-9ΩΞ) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ περί 
έγκριση συγκρότησης αρμόδιων επιτροπών για διαγωνιστικές διαδικασίες  
5. Την με αριθ. 806/11-02-2019 (ΑΔΑ: ΩΓ147ΛΒ-640  ΑΔΑΜ: 19REQ004449546) Απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης για την έγκριση πολυετούς 
αναλήψεως υποχρέωσης στον ΚΑΕ 0875.0012 Ειδικός Φορέας 407,  
6. Την με αριθ. 774/2019 (ΑΔΑ: 61007ΛΒ-8ΜΧ)) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης για την έγκριση διενέργειας του εν λόγω διαγωνισμού και  
των όρων της διακήρυξης. 
7. την αριθ. 08/2019 διακήρυξη (αριθ.πρωτ. 4485/21-10-2019, ΑΔΑ: 6Ρ287ΛΒ-8ΧΒ, 
ΑΔΑΜ:19PROC005733173) του ανοικτού μειοδοτικού (πλέον συμφέρουσα από οικονομική άποψη 

ΑΔΑ: 635Ν7ΛΒ-Δ0Ω



προσφορά, βάσει τιμής), ηλεκτρονικού διαγωνισμού κάτω των ορίων για την ανάθεση υπηρεσιών 
καθαριότητας των κτιρίων της Π.Α.Μ.Θ – Περιφερειακής Ενότητας Έβρου, για διάστημα είκοσι τεσσάρων 
(24) μηνών, ιδίως το άρθρο 4.5 (Τροποποίηση σύμβασης κατά τη διάρκειά της), καθώς επίσης και το 
παράρτημα ΙΙ-Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων στις Τεχνικές Προδιαγραφές στο Νο 13, όπου αναφέρει ότι 
ο Ανάδοχος θα διαθέτει σχετικά πιστοποιητικά για να πραγματοποιεί μικροβιοκτονίες, εντομοκτονίες και 
μυοκτονίες  
8. Την αριθμ. 389/2020 (ΑΔΑ: Ψ0ΝΞ7ΛΒ-2ΗΔ, ΑΔΑΜ: 20AWRD006949416) απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης, με την οποία εγκρίθηκε το 
αποτέλεσμα του διαγωνισμού,  
9. Την από 29-09-2020 Σύμβαση Παροχής Υπηρεσιών Καθαριότητας των κτιρίων της ΠΕ Έβρου (ΑΔΑ: 
Ψ0987ΛΒ-ΡΣ4,  ΑΔΑΜ: 20SYMV007395376), που υπόγραψε η Περιφερειακή Ενότητα Έβρου με την 
εταιρεία την εταιρεία TECH CLEANING, ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, στην 
οποία έχει ανατεθεί η καθαριότητα των χώρων στέγασης των υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου), ιδίως το  άρθρο 13 (Τροποποίηση της σύμβασης κατά την διάρκειά της) καθώς επίσης 
και το παράρτημα ΙΙ-Ειδική Συγγραφή Υποχρεώσεων στις Τεχνικές Προδιαγραφές στο Νο 13, όπου 
αναφέρει ότι ο Ανάδοχος θα διαθέτει σχετικά πιστοποιητικά για να πραγματοποιεί μικροβιοκτονίες, 
εντομοκτονίες και μυοκτονίες   
10. Την αριθ. Πρωτ. 160/12-01-2022 (ΑΔΑ: 6Π7Ω7ΛΒ-ΦΕΙ, ΑΔΑΜ: 22REQ009925252) Απόφαση 
Ανάληψης Υποχρέωσης η οποία καταχωρήθηκε στο Μητρώο Δεσμεύσεων της υπηρεσίας μας με α/α 2 
11. Το αριθ. πρωτ. 11176/299 έγγραφο της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας ότι υπάρχει σοβαρότατο 
πρόβλημα τρωκτικών που απαιτεί μυοκτονία στο κτίριο όπου στεγάζονται. 
12. Την από 19-01-2022 οικονομική προσφορά της αναδόχου εταιρείας. 
13. Το γεγονός ότι σύμφωνα με τη διακήρυξη και τη σύμβαση που υπόγραψε η υπηρεσία μας με τη 
εταιρεία  TECH CLEANING, ΔΕΣΠΟΙΝΑ Κ.ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ Ε.Ε. ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ, δύναται 
«……….η σύμβαση να τροποποιηθεί κατά τη διάρκειά της, χωρίς να απαιτείται νέα διαδικασία σύναψης 
σύμβασης, μόνο σύμφωνα με τους όρους και τις προϋποθέσεις του άρθρου 132 του ν. 4412/2016 και 
κατόπιν γνωμοδότησης της καθ’ ύλην αρμόδιας υπηρεσίας ή άλλως της υπηρεσίας η οποία ορίζεται με 
απόφαση της Α.Α. Τροποποίηση της σύμβασης γίνεται με τη σύμφωνη γνώμη και των δύο συμβαλλόμενων 
μερών. …………… για προστασία δημόσιας υγείας από έκτακτες-επείγουσες καταστάσεις (π.χ. κίνδυνος 
στους …………………..της Δ/νσης Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας ……….» 
Και μετά από  διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων συμφώνησαν ομόφωνα τα μέλη και  

Γνωμοδοτούν 
Την τροποποίηση  της εν εξελίξει συναφθείσας σύμβασης (από 29-09-2020 Σύμβαση Παροχής Υπηρεσιών 
Καθαριότητας των κτιρίων της ΠΕ Έβρου (ΑΔΑ: Ψ0987ΛΒ-ΡΣ4,  ΑΔΑΜ: 20SYMV007395376), που 
υπόγραψε η Περιφερειακή Ενότητα Έβρου με την εταιρεία TECH CLEANING, ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ 
Ε.Ε ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ), στην οποία έχει ανατεθεί η καθαριότητα των χώρων στέγασης των 
υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), προκειμένου να πραγματοποιήσει μυοκτονία, 
τρεις φορές, κατά την διάρκεια ισχύος της ανωτέρω σύμβασης, στο κτίριο επί της οδού Δήμητρας 19 στην 
Αλεξανδρούπολη όπου στεγάζεται η Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας, με αντίστοιχη 
αύξηση του οικονομικού αντικειμένου συνολικού ποσού διακοσίων ενενήντα επτά ευρώ και εξήντα λεπτών 
(297,60€ ) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α.». 
 
Η παρακολούθηση της παρούσας σύμβασης καθώς επίσης και η παραλαβή του αντικειμένου της 
σύμβασης θα γίνει από επιτροπή παραλαβής που συγκροτήθηκε σύμφωνα με το άρθρο 221 του ν. 
4412/2016  για το τρέχον έτος της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Α.Μ.Θ-
Περιφερειακή Ενότητα Έβρου 
Κατά τα λοιπά θα ισχύουν οι όροι και οι συμφωνίες της από 29-09-2020 Σύμβαση Παροχής Υπηρεσιών 
Καθαριότητας των κτιρίων της ΠΕ Έβρου. 
 
Σε συνέχεια των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την τροποποίηση  της εν εξελίξει συναφθείσας σύμβασης (από 29-09-2020 Σύμβαση Παροχής Υπηρεσιών 
Καθαριότητας των κτιρίων της ΠΕ Έβρου (ΑΔΑ: Ψ0987ΛΒ-ΡΣ4,  ΑΔΑΜ: 20SYMV007395376), που 
υπόγραψε η Περιφερειακή Ενότητα Έβρου με την εταιρεία TECH CLEANING, ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΖΑΚΟΥ & ΣΙΑ 
Ε.Ε ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ), στην οποία έχει ανατεθεί η καθαριότητα των χώρων στέγασης των 
υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), προκειμένου να πραγματοποιήσει μυοκτονία, 
τρεις φορές, κατά την διάρκεια ισχύος της ανωτέρω σύμβασης, στο κτίριο επί της οδού Δήμητρας 19 στην 
Αλεξανδρούπολη όπου στεγάζεται η Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας, με αντίστοιχη 

ΑΔΑ: 635Ν7ΛΒ-Δ0Ω



αύξηση του οικονομικού αντικειμένου συνολικού ποσού διακοσίων ενενήντα επτά ευρώ και εξήντα λεπτών 
(297,60€ ) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
Η παρακολούθηση της παρούσας σύμβασης καθώς επίσης και η παραλαβή του αντικειμένου της 
σύμβασης θα γίνει από επιτροπή παραλαβής που συγκροτήθηκε σύμφωνα με το άρθρο 221 του ν. 
4412/2016  για το τρέχον έτος της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Α.Μ.Θ-
Περιφερειακή Ενότητα Έβρου 
Κατά τα λοιπά θα ισχύουν οι όροι και οι συμφωνίες της από 29-09-2020 Σύμβαση Παροχής Υπηρεσιών 
Καθαριότητας των κτιρίων της ΠΕ Έβρου. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει: 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α  
Εγκρίνει  την τροποποίηση της εν εξελίξει συναφθείσας σύμβασης (από 29-09-2020 Σύμβαση Παροχής 
Υπηρεσιών Καθαριότητας των κτιρίων της ΠΕ Έβρου (ΑΔΑ: Ψ0987ΛΒ-ΡΣ4,  ΑΔΑΜ: 20SYMV007395376), 
που υπόγραψε η Περιφερειακή Ενότητα Έβρου με την εταιρεία TECH CLEANING, ΔΕΣΠΟΙΝΑ ΚΑΖΑΚΟΥ 
& ΣΙΑ Ε.Ε ΠΑΡΟΧΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ), στην οποία έχει ανατεθεί η καθαριότητα των χώρων στέγασης των 
υπηρεσιών της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακής Ενότητας Έβρου), προκειμένου να πραγματοποιήσει μυοκτονία, 
τρεις φορές, κατά την διάρκεια ισχύος της ανωτέρω σύμβασης, στο κτίριο επί της οδού Δήμητρας 19 στην 
Αλεξανδρούπολη όπου στεγάζεται η Διεύθυνση Δημόσιας Υγείας & Κοινωνικής Μέριμνας, με αντίστοιχη 
αύξηση του οικονομικού αντικειμένου συνολικού ποσού διακοσίων ενενήντα επτά ευρώ και εξήντα λεπτών 
(297,60€ ) συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 
Η παρακολούθηση της παρούσας σύμβασης καθώς επίσης και η παραλαβή του αντικειμένου της 
σύμβασης θα γίνει από επιτροπή παραλαβής που συγκροτήθηκε σύμφωνα με το άρθρο 221 του ν. 
4412/2016  για το τρέχον έτος της Διεύθυνσης Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας της Π.Α.Μ.Θ-
Περιφερειακή Ενότητα Έβρου 
Κατά τα λοιπά θα ισχύουν οι όροι και οι συμφωνίες της από 29-09-2020 Σύμβαση Παροχής Υπηρεσιών 
Καθαριότητας των κτιρίων της ΠΕ Έβρου. 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής  Μαρκόπουλος Θεόδωρος και  Ιωσηφίδης Αλέξανδρος 
ψηφίζοντας κατά.  
Συγκεκριμένα τα παραπάνω μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά Θα έπρεπε να προκηρυχθεί 
διαγωνισμός για την πραγματοποίηση μυοκτονίας στην εν λόγω υπηρεσία και όχι να προχωρήσουμε σε 
τροποποίηση συμβάσης. Με τον τρόπο που επιλέγει να λειτουργεί η διοίκηση της περιφέρεις δεν δίνεται 
δυνατότητα της κατάθεσης προσφορών από τις ενδιαφερόμενες επιχειρήσεις, ώστε να επιτευχθεί η 
καλύτερη δυνατή τιμή και να αναπτυχθεί ο υγιής ανταγωνισμός».   

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  67/2022. 
 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 

                      
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ                                         
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

                    ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ   
                    ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ   

 

 

 

ΑΔΑ: 635Ν7ΛΒ-Δ0Ω


		2022-02-15T12:58:54+0200
	Athens




